

Ostrowiec Świętokrzyski, 8 lipca 2024 r.

Or.0003.58.59.60.62.2024

**Pan  
Andrzej Pałka  
Radny Rady Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego**

W odpowiedzi na złożone interpelacje wyjaśniam, co następuje:

**1. Wyrównanie chodnika na ul. Spacerowej na odcinku od wyjścia z Kościoła do ul. Długiej:**

W ramach Zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego dotyczącego realizacji remontów częściowych i napraw bieżących elementów pasa drogowego dróg gminnych Zakładowi Usług Miejskich zostało zlecone wykonanie prac naprawczych na wskazanym odcinku chodnika.

**2. Wymiana istniejącej wiaty przystankowej przy Rondzie NSZ na nowy typ:**

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski złożyła wniosek o dofinansowanie projektu w ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027 – Działanie FEPW.03.01 Zrównoważona mobilność miejska w naborze, który stanowić będzie kontynuację (V etap) działań Gminy w zakresie ekologicznego transportu miejskiego pn.: „Zrównoważona i zintegrowana mobilność miejska w Gminach Ostrowiec Świętokrzyski i Kunów”. W ramach tego projektu planowana jest m.in. wymiana na terenie miasta 49 wiat przystankowych, w tym wymiana wiaty przystankowej zlokalizowanej przy Rondzie NSZ na nowoczesną zawierającą m.in. podświetlenie typu LED oraz gablotę CITY LIGHT.

W dniu 24 czerwca br. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski ogłosiła przetarg na dostawę i montaż wiat przystankowych na terenie miasta w systemie *zaprojektuj i wybuduj* w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ekologiczny transport miejski w Ostrowcu Świętokrzyskim – V etap”.

**3. Umieszczenie zadania w Strategii Rozwoju dotyczącego położenia nowej nakładki bitumicznej wraz z wymianą krawężników w ul. Modrzewiowej:**

Stan nawierzchni dróg gminnych jest stale monitorowany. Zgodnie z zapisami Protokołów Podstawowego (rocznego) oraz Rozszerzonego (pięcioletniego) Przeglądu Drogi z dn. 8 listopada 2023 r. stan nawierzchni ul. Modrzewiowej uzyskał ocenę „c” – zadowalający, natomiast infrastruktura odprowadzenia wód opadowych (kanalizacja deszczowa) ocenę „a” – bardzo dobry. Uwzględniając powyższe nie zachodzi obecnie pilna potrzeba planowania kompleksowego remontu ul. Modrzewiowej.

Staraniem Gminy Ostrowiec Świętokrzyski realizowane jest szereg działań w zakresie remontów, przebudów i budów dróg – w pierwszej kolejności tych, które nie

posiadają trwałej nawierzchni lub istniejąca nawierzchnia stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego.

W przypadku stwierdzenia powstania znacznych ubytków w nawierzchni jezdni ul. Modrzewiowej zostaną one usunięte w ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych, będących w zarządzie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.

#### **4. Wpisanie na listę pomników przyrody dębu szypułkowego rosnącego przy ul. Nowe Piaski:**

Po analizie drzewa pod kątem jego walorów przyrodniczych, naukowych, kulturowych, historycznych, krajobrazowych oraz rozmiaru, wieku i pokroju, rozpocznie się procedura ustanowienia przedmiotowego dębu pomnikiem przyrody. Uznanie za pomnik przyrody następuje w drodze uchwały Rady Gminy. Projekt uchwały jest również uzgadniany z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta  
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
Anna Niedbała